



Austatud vallarahvas!

Aasta 2012 on lõppenud, mistõttu on põhjust vaadata tagasi tehtule.

Jaanuaris 2012 saime kinnituse, et Koeru päästekomando jääb alles. Koostöös naabervaldadega ja maavanema abiga suutsime me tõestada, kui oluline on päästeteenistuse valmisolek sellele piirkonnale. Esimese objektina sai Koerus päästekomando hoone CO₂ rahadega soojustatud ja uue väljanägemise.

Veebruaris täitis Koeru vallal 20 aastat, mida tähistasime vastuvõtu ja rahvapeoga, mille sisustasid meie isetegevuslased.

Märtsis algas võitlus keskkooli ja jätkuva keskkooli andmise jätkamise võimaluse eest Koerus. Tagasi vaadates võin öelda, et 2012. aasta on Koeru vallale olnud hea aasta, valla eelarve on aastaga suurenenud 1,5 miljoni euro võrra ja ka üksikisiku tulumaksu kasv on 12,9% suurem võrreldes eelmise aastaga. Palju on juurde ehitatud ja korda tehtud. Meie elukeskkond on muutunud ilusamaks. Et see säiliks ka järeltulevatele põlvkondadele, sai uuendatud ühisveevärgi- ja kanalisatsioonitrassid Koeru alevikus. Trassiehitajate abiga sai rekonstrueeritud sademete äravool kiriku parklast. Rekonstrueeritud sai viimane kilomeeter soojatrassi ja algas uue katlamaja ehitus. Uue hakkepuidul töötava katlamaja valmimine aasta lõpus tagab odavama toasooja.

CO₂ rahade toetusega on rekonstrueeritud ja soojustatud ambulatoorium-apteegihooned ning õpilaskodu. Objekt, mis jagati kaheks, sai kaks erinevat ehitajat ja ka kaks erinevat rahastust. Vist seetõttu ehitustööde valmimine tekitas ka kõige rohkem muret. CO₂ energiasäästu eesmärgil rekonstrueeritud-soojustatud uue väljanägemise saanud Koeru keskkooli vana õppehoone koos võimalaga sai valmis kahe kuu jooksul. Arstikeskus ja keskkoolihoone said CO₂ Maruben 2 toetust energiasäästlikumaks muutmisel 790 584,57 eurot. Samaaegselt suuremahuliste töödega sai remonditud keskkooli köök, lisaks paigaldati uus rasvapüüdur ja köögi ventilatsioon. Võimala poolel valla abiga remonditud ruumides sai avatud uute seadmete ja sisustusega jõusaal. Viimased pintslitõmbed ja valmis saab ka uus ning suurem lasteaia köök.

Valmis kauaoodatud uus kauplus Konsum ja sellega koos uuendati Pärna-Sõpruse puistes ja Nimeta teed.



Vallavanem Väino Tippi sai jõuluvanalt paki valla jaoks. Loodetavalt on kotis kopsakas eelarve ja suurte ettevõtmiste projektid.

Foto: T.Truska

Paljud tegemised jäävad ka järgmisse aastasse. Alustatud on jalgpallistaadioni ehitusega, EASi rahastus on olemas Vao-Koeru jalg- ja jalgrattateele. Paljud tegemised: Aruküla mõis ja mõisapark, Vao lasteaia 3 etapp, Väinjärve rannaala, õpilaskodu ja apteegihooned siseruumid ootavad oma järjekorda. Järvamaa 2012. a kultuuri- ja spordipreemiad antakse üle Koeru kultuurimajas 11. jaanuaril, sest Koeru kultuuri- ja spordielu on jätkuvalt tuntud oma headuses.

Sooovin vallarahvale 2013. aastaks edu ettevõtmisteks ning mõistmist ja hoolivust. Koos me jõuame rohkem ja enamgi veel!

Head uut aastat!

Vallavanem
Väino Tippi

Koeru vallavalitsus ja
vallavolikogu soovivad kõigile
Koeru valla elanikele
õnneliku uut aastat!
Palju tervist ning
häid kordaminekuid!



Teated vallamajast

Vallavalitsuse 20. detsembri istungilt

Kinnitati Koeru vallas Koeru alevikus munitsipaalomandisse taotletava 7891 m² suuruse katastriüksuse nimega Ausamba park sihtotstarbeks sotsiaalmaa, alaliik üldkasutatav maa. Katastriüksuse maksustamishinnaks kinnitati 460 eurot.

Muudeti ja täiendati Koeru Vallavalitsuse 20. detsembri 2002 korraldust nr 219 H. Rannaveeru õigusvastasel võõrandatud maa tagastamise kohta.

Määrati hooldaja ja hooldajatoetus ühele inimesele. Otsustati, et üheksa inimese ülalpidamiskulutused tasutakse Koeru Hooldekodus, seda osaliselt nende pensioni arvelt ja osaliselt valla vahenditest. Määrati neile ka isiklikuks kasutamiseks pensioniosa.

Kinnitati Koeru Projekti komisjoni ettepanek 5 projekti osas 497.77 euro ulatuses. Kinnitati Vao-Koeru jalg- ja jalgrattatee ehituse tehnilise projekti korrigeerimine ja jalg- ja jalgrattatee ehitamiseks teostaja väljavalimiseks korraldatud avatud riigihanke tulemusel järgmiselt: kvalifitseerida ja tunnistada vastavaks kõik pakkumused. Parima pakkumise esitas Lemminkäinen Eesti AS pakkumise kogumaksumus oli 275 269,92 eurot (käibemaksuta).

Hajaasustuse veeprogrammi aruande põhjal otsustati välja maksta Elle Vahurile 173,50 eurot toetust.

Anti kirjalik nõusoleku Vahukülas asuva puurkaevu kasutamiseks. Anti kasutusluba rekonstrueeritud soojatrassidele ja Sõprus pst asuvalle hakkepuudu katlamajale.

Väljastati projekteerimistingimused kinnise lasketiiru projekteerimiseks MTÜ Koeru LSK –le Rõhu külas Kungla maaüksusele.

Vallavalitsuse korraldusega lõpetati kohalikel teedel liikluspääs. Ülle Jäger kandis ette eelnõu reservfondi eraldiste kohta.

Muudeti Koeru valla avaliku korra ja heakorra eeskirju ajutiselt seoses Koeru lüüsiirajama palvega uusaasta disko ajaks vähemalt 16-aastastele alaealistele liikumispääsude pikendada kuni kella neljani öösel.

Vallavalitsuse liikmed olid nõus, et anda nõusolek ajutise laskepaiga rajamiseks aadressil Ervita külas Mõisa tee 5. Jarkko Kalevi Arhilahti kinnitab, et temale kuuluv laskepaik paikneb hoone keldriruumides, tagatud on ohutus inimestele ja loomadele, seinte paksus tagab kuulikiindluse ja madala mürataseme, laskepaiga kasutamise ja ohutuse eest on vastutab ta ise. Laskepaigas ei osutata tasulist teenust.

Tulenevalt arvestustest kinnitati õppekulu tegevuskoha arvestuslikud maksumused järgmiselt: Koeru keskkoolis 95 eurot, Koeru lasteaias Päikeseratas 186 eurot, Koeru muusikakoolis 146 eurot (juhul, kui tasumine toimub 12 kuud) ja 146 eurot (juhul, kui tasumine toimub 9 kuud). Koeru muusikakooli ettevalmistusklassis on õppekulu 73 eurot (kaheteist kuu tasumise puhul) ning 98 eurot (üheksa kuu tasumise puhul).

Kinnitati Koeru muusikakoolis lastevanemate poolt osaliseks tasuks määrata 18 eurot kuus põhikooli osas ja ettevalmistusklassis 9 eurot kuus.

Koeru keskkooli direktori ettepanekul kinnitati alates 1. jaanuarist 2013 autokooli tasud järgmiselt:

Autokooli kursuse (va libedakoolitus ja meditsiinikursus) tasu 420 eurot; Koeru keskkooli 11. ja 12. klassi õpilastele on koolitus eduka õppimise korral tasuta (va meditsiinikursus, libedakoolitus ja kütusekulu). Koeru keskkooli 11. ja 12. klassi õpilaste autokooli tasu on 80 eurot (arvestuslik kütusekulu); pimedakoolitus 30 eurot; lisasõidutund 17 eurot; eksamitasu 10 eurot. Eksamitasu ei maksa Koeru keskkooli autokooli kursuste õpilased esimese kolme eksami eest (1 põhieksam ja 2 korduseksamit).

Koeru keskkooli direktori ettepanekul kinnitati ruumide kasutamise hinnad alates 1. jaanuarist 2013 järgmiselt: mõisa saal ja võimla: 7 eurot tund ja 35 eurot päev; õppeklass ja üldkasutatav ruum: 2 eurot tund ja 10 eurot päev; söökla ja köök: 3 eurot tund ja 15 eurot päev.

Koeru keskkooli direktori ettepanekul kinnitati alates 1. jaanuarist 2013 paljundus- ja printimistööde hinnad järgmiselt:

Printimine A-4 mv, üks pool	0,1 eurot
Printimine A-4 värv, üks pool	0,3 eurot
Paljundamine A-4 mv, üks pool	0,1 eurot
Paljundamine A-4 värv, üks pool	0,3 eurot
Printimine A-3 mv, üks pool	0,15 eurot
Printimine A-3 värv, üks pool	0,5 eurot
Paljundamine A-3 mv, üks pool	0,15 eurot
Paljundamine A-3 värv, üks pool	0,5 eurot

Koeru noortemaja ruumide kasutamise hind alates 1. jaanuarist 2013 on 3.50 eurot tund.

Informatsioonid:

Järva maavalitsus tegi ettepaneku osaleda Järvamaa arenguleppe 2014–2020 eelnõu koostamisel ja võimalus on esitada esindajaid töögruppidesse. Töögrupid on moodustatud kuues erinevas valdkonnas. Vallavalitsus leiab sobivad isikud ja teeb ettepaneku volikogule esindajate nimetamise kohta jaanuarikuu istungil.

Vallavolikogu 20. detsembri istungilt

Volikogu istungilt puudusid H. Kerem ja J. Murakas.

Räägiti 2013. aasta eelarvest. Kuna n-õ lahtisi numbraid on veel palju, siis suunati eelarve esimeselt lugemiselt teisele.

Komisjonide esimehed andsid ülevaate 2012. aastal tehtud tööst. R. Lass kõneles eelarvekomisjonist, mis käis koos 7 korda. Sotsiaalkomisjoni esimees M. Seire andis teada, et koos käidi igas kuus korra ning lisaks arutati veel arengukava. Keskmiselt lahati kuus 5–15 avaldust, lisaks toimetulekutoetused 20–25 perele. Maa- ja keskkonnakomisjon käis koos 4 korda. K. Adleril sõnul on probleeme kvorumini kokkusaamisega. Haridus- ja noorsookomisjon arutles probleemide üle T. Kalda sõnul 5 korda. Kultuuri- ja spordikomisjon V. Liiva sõnavõtu järgi 3 korda ning revisjonikomisjon R. Lääne sõnul 4 korda.

Otsustati võtta vastu Koeru valla ühisveevärgi ja kanalisatsiooni arengukava.

Tunnistati kehtetuks Koeru Vallavolikogu 30.03.2006 a määrus nr 11 „Küttekulude kompensatsioonide tingimused ja kord“. J. Aava sõnul oli see määrus teatud perioodiks, mida hiljem pole vaja olnud.

Võeti vastu Koeru valla arengukava aastateks 2013–2024. Arengukava esitatakse ühe kuu jooksul pärast käesoleva määru vastuvõtmist siseministeeriumile ja maavanemale. Arengukava avalikustatakse vallavalitsuse kanteleis, valla raamatukogus, valla veebilehel <http://www.koeruvv.ee> ja elektroonilises Riigi Teatajas.

Kehtestati hooldajatoetuse maksimise kord.

Tunnistati kehtetuks Koeru Vallavolikogu 31.01.2002 a määrus nr 2 „Toimetulekutoetuste taotlemise korra ja toimetulekutoetuste piirmäärade kehtestamine“.

Kinnitati maamaksu määrad 2013 aastaks järgmiselt: haritav ja looduslik rohumaad 1,3% maa maksustamishinnast ja metsamaad 2,5% maa maksustamishinnast aastas. Kinnitati ka soodustused.

Otsustati võtta laenu Koeru valla projekti „Koeru aleviku ühisveevärgi ja kanalisatsiooni-süsteemide rekonstrueerimine ja laiendamine“ finantseerimiseks 2013. aastal kuni 25 000 eurot. Otsuse alusel võetud laenusummad liidetakse eelmisele laenule (Koeru Vallavolikogu otsus 29. detsember 2011 nr 54). Laen tagatakse Koeru valla eelarve rahaga.

Krista Lindermann kõneles 2012. aasta II lisaeelarvest. Lisaeelarve koostamise tingis vajadus sihtotstarbeliste tulude ja täiendava laekumise arvel kulutuste tegemiseks. Põhitegevuse tuludes (kokku 5617,80 €) on planeeritud kaupade ja teenuste müügi kasv 1463,40€. Toetused on kasvanud sihtotstarbeliste toetuste ja täiendavate projektirahade võrra. Kokku 4154 €. Põhitegevuse kuludes (kokku 10 617,80€) on jaotatud täiendavad laekumised 5617,80€ ning lisaks on 5000 € keskkooli investeeringutest alles jäänud summa arvelt planeeritud majanduskuludid teha. Arvestatud on ka kulude ümberõstmisi 22 596 € suuruses summas allasutuste sees. Põhitegevuse tuleml -5000 eurot.

Investeeringutegevusse (5000 €) lisandub täiendavad eraldised CO, rahadest (tulu ja kulu 71 752,80 €) ning Kultuuriministeeriumilt toetus Koeru keskkooli Aruküla mõisahoonde arhitektuurseks muudatusprojekti. Koeru keskkoolil jääb kasutamata investeeringute summa 5000 € ja see suunatakse põhitegevuse kuludeks. Võeti vastu Koeru valla 2012. aasta II lisaeelarve kogumahu 82 370,60 €.

Otsustati esitada Järva maavanemale taotlus Koeru valla haldusalal Koeru alevikus lähiaadressil Põllu tn 26 asuva 6819 m² suuruse maaüksuse ja Põllu tn 24 asuva 1458 m² suuruse maaüksuse munitsipaalomandisse andmiseks.

Kinnitati toimetulekutoetuse määramiseks jooksva kuul tasumisele kuuluvate eluruumi alaliste kulude piirmäärad.

Otsustati anda FIE-le Eva Näraska Apteek Koerus rendisoodustust 25% ja OÜ-le Koeru Arstikeskus rendisoodustust 25% ulatuses alates 1. jaanuarist 2013.

Kehtestati Koeru valla munitsipaalomandis olevatele mitteeluruumidele rendihinnaks 1 euro ruutmeeter.

Kehtestati alates 1. jaanuarist 2013. a Koeru vallavalitsuse ja Koeru vallavalitsuse hallatavate asutuste kui kaubanduse korraldaja poolt väljastatavate müügipiletite hinnad järgmiselt:

Kauba müük Koeru Vallavalitsuse poolt lubatud üldkasutatavates kohtades:

- 1) 1 päev 1,30 eurot;
- 2) 1 kuu 7,70 eurot;
- 3) 3 kuud 20 eurot;
- 4) 6 kuud 32 eurot;
- 5) 1 aasta 50 eurot.

Mati Seire ettepanekul kinnitati pärast salajast hääletamist vallavanem Väino Tippi palgaks 2013. aastal senise 1369 € asemel 1095 €.

Kinnitati Koeru valla ametiasutuste teenistujate 2013. aasta palgagrupid ja palgamäärad. Palgatoetus jääb vahemikku 5–9 %.

Kinnitati tubli õpilase preemia väljaandmise kord. Nüüd on kolmes kategoorias tasu a` 100 € ja hea teo eest grupile 130, üksikisikule 80 €.

Viidi normitehnika koostööle noortemaja põhimäärus ja võeti see vastu.

Informatsioonid.

Kõneldi Koeru, Järva-Jaani ja Ambla valdade varasemast plaanist asutada koolivõrgu arendamiseks sihtasutus. Leiti, et algataja, Järva-Jaani vald, pole projektiga tegelenud, esitanud finantsplaan jms ning praegu asi seisab.

Järgmine volikogu istung toimub 31. jaanuaril 2013.

Sõpruse katlamaja vähendab soojaarveid

28. detsembril, mõni päev enne uue aasta algust, toimus Koerus taas lindilõikamine: pidulikult avati uus hakkepuidul töötav katlamaja. Kuigi katlamaja töötab juba 6. novembrist, toimus lindilõikamine alles veidi enne uut aastat. Põhjuseks asjaolu, et projekti tähtaeg lõppes ametlikult 3. jaanuaril 2013 ning selle ajaga oli võimalik tehtud tööde kvaliteeti hinnata realses töös.

Igapäevast tööd, mida hakkepuidukatlamaja nüüd vähemalt paarkümmend aastat tegema peaks, on aga juba november-detsember oma ligi 20 kraadiste pakaseliste ilmadega pakkunud. Kui peamist sooja annab Koerule Aruküla katlamaja, siis külmakraadide lisandudes pannakse jõudsamalt tööle Sõpruse katlamaja. AS Koeru Kommunaal arendusjuht Enn Sakkise sõnul annab hakkepuidukatlamaja julguse vastu minna veel külmematele kraadidele. Lisaks on hakkepuid kindlasti odavam kui pidevalt kallinev süsi või kütteõlid. Uus küttehind koos käibemaksuga on ligi 69 eurot kilovatt-tunnist varasema ligi 81 euro asemel, mida tuli maksta põlevkiviõlist saadud sooja eest. Võrreldes eelmise talvega peaks sooja hind alanema umbes 15 %.



Enn Sakkis näitab luuki, kust saab piiluda uue katla tulekoldesse. Foto: T.Truska

Sõpruse katlamaja panid püsti OÜ Märja Monte töömehed. Katlamaja ehitus läks maksma üle miljoni euro, millest pool tuli Euroopa regionaalarengu fondist, omaosalust rahastas ettevõtte pangalaenu abil. Enn Sakkise sõnul on katlamaja igati kaasaegne – ei ole vaja pidevat töömehe kohalolekut. „Saan kodus arvutist vaadata igal ajahetkel, mis katlamajas toimub, jälgida kütte etteandmist, väljamineva sooja hulka jne,“ kõneles Sakkis. Haket toob kohale OÜ Reinpaul ning seda kulub keskmiselt 2 ööpäeva kohta 96 m³. Sakkise sõnul on katlamaja võimalusi tutvustatud ka majäühistute esimeestele ning vajadusel saavad kõik ühistud ise sissetulevat sooja hulka oma soojasõlmes reguleerida.

T. Truska

Miks võetakse laenu?

SA Keskkonnainvesteeringute Keskus eraldas 22.01.2009. a AS Koeru Kommunaal taotluse alusel Ühtekuuluvusfondist 44 971 318 krooni (2 874 191 eurot) toetust projektile „Koeru aleviku ühisveevärgi ja kanalisatsioonisüsteemide rekonstrueerimine ja laiendamine“. Projekt hõlmas Koeru aleviku vee- ja kanalisatsioonitrasside rekonstrueerimist ja uute trasside ehitust, biopuhasti ja kahe pumbamaja rekonstrueerimist, traktori ja vaakumtsisterni ostu ning kõigi nende tööde läbiviimiseks Omanikujärelevalve ja Inseneri teenuse sisseostmist. Väljakuulutatud riigihanke projekteerimis-ehitustööde teostamiseks võitis konsortsium OÜ Water Ser Ehitusjuhtimine ja Water Ser Sia, kes jõudis enne pankrotistumist valmis teha ja tellijale üle anda vaid vee- ja kanalisatsioonitrasside projekti. 2011. a

III kvartalis kuulutati välja uus riigihange trasside ehitamiseks. Selle võitis konsortsium AS Merko Infra ja AS Merko Ehitus. Trasside ehitustööd lõpetati 2012. aasta juunis.

Aastatel 2011–2012 toimus ehitusturul ehitushindade hüppeline tõus võrreldes projekti toetuse taotluse esitamise ajaga. Hinnad ehituses tõusid peaaegu kaks korda. Projektist tuleb välja jätta ühe Koeru aleviku pumbamaja rekonstrueerimine. Oluline on kindlasti rekonstrueerida Koeru biopuhasti ja teine pumbajaam, mille tööde teostamiseks on korraldatud riigihange. Kuid selle võitja on seni välja kuulutamata, kuna pakkumised osutusid eeldatust kallimaks ja eraldatud projekti rahadesse tekib finantseerimisvajak umbes 85 000 eurot. Täpne puudujääv summa selgub pärast tehnikaostu ja omaniku-

Kokkuvõtte volikogu liikmete istungitest osavõtust 2012. aastal

2012. aastal toimus 10 vallavolikogu istungit. Kohal käidi:

Ahti Karon, Väino Liiva, Riina Lääne, Himot Põldver, Mati Seire 10 korda, Tiit Kalda, Andres Teppan 9 korda, Kalle Adler, Rünno Lass, Tooma Tammik, Kerli Sirila 8 korda, Jaago Kuriks, Helvi Kerem 6 korda, Jaanus Murakas, Jarkko Kalevi Arhilahti 5 korda, Aldo Tamm 2 korda, Ivar Nagla 0.

Vallasekretär Jaanika Aava selgitab:

Ivar Nagla volitused volikogulõppesid, kuna selgus, et tema püsiv elukoht ei olnud alates 15. veebruarist 2012 rahvastikuregistri andmetel Koeru vallas. Temast järgmine pingereas oli Jarkko Kalevi Arhilahti.

Aga enne seda tuli Allan Praatsi asemele Aldo Tamm, kes peatas tähtajaliselt oma volitused ja tema asemele sai Kerli Sirila.

Seejärel sai Aldo Tamme tähtajaline peatumine läbi. Hetkeks tekkis lausa kõhklus, et kes siis nüüd volikogust lahkuma peaks, et Aldo Tamm saaks jälle jätkata. Meie valimiskomisjon tegi otsuse, et lahkuma pidi J. K. Arhilahti, kuna tema oli viimasena asendusliikmena volikogusse saanud isik. Kahe astme (maakonna valimiskomisjon ja vabariigi valimiskomisjon) komisjonide otsuste tulemusena tunnustati meie komisjoni otsus õiguspäraseks ja volikogust pidi lahkuma Tamme saabudes Arhilahti.

Pärast seda avaldas Tamm ise soovi volikogust lahkuda ja uuesti sai volikogusse Arhilahti.

järelevalve hanke maksumuste selgumist. Täiendavate SA KIK-i toetusrahade taotlemise eelduseks on omaosaluse garanteerimine projektis.

Senise toetusrahade taotluse alusel on SA KIK-i toetuse osa projektis 2 118 734 eurot (73,74 %), valla osa 447 382 eurot ja AS Koeru Kommunaali osa 307 202 eurot. Uute toetusrahade taotlemisel ei tohi Projektis omaosaluse protsent väheneda (alus toetuste eraldamise juhend). Esialgse kava kohaselt taotleme KIK-ist ~25 000 eurot, AS Koeru Kommunaali osa on ~35 000 eurot ja valla osaks jääb ~25 000 eurot.

Koeru perekodu elu on täis askeldusi

Taas oleme jätnud selja taha ühe aasta oma tegemiste, murede ja rõõmudega. Inimesed armastavad eriti jõulude ja aastalõpu ajal mõelda möödunud ja vaagida, kuidas see läinud on. Ei erine ka Koeru perekodu töötajad ja lapsed teistest.

Meie aasta oli täis rõõmu: kolm last leidsid endale uue kodu koos armastavate vanematega, kaks last astusid iseseisvasse ellu. Lapsed on saavutanud spordivõistlustel väga häid kohti, vahva oli tänuüritus Norra allikatel suurimatele toetajatele, meie laps Denis kavandas perekodu logo jne. Siirast rõõmu saame tunda mitme uue koostööpartneri üle: meiega võtsid ühendust TÜ arstiteaduse 2. kursuse tudengid projektiga „Lapsed teatrisse“ ning Siimusti lastekodu Metsatareke lapsed ja kasvatajad. Oleme kohtunud mitmel korral nii Koerus kui Siimustis ja koostöö jätkub, sest lapsed alles on üksteist tundma õppinud ja kasvatajatel on hea töökogemusi jagada. Samuti jätkub koostöö Mazda-klubi ja Eesti Lennujuh-tide Assotsiatsiooniga, kes viivad kahel korral aastas lapsi välja lõbutsema.

Heategevusprojekte on pakutud päris palju, kõikides ei jõua osaleda. Tänu projektile „Aitan lapsi“ saime külastada mitmeid etendusi Tallin-na teatrites ja käia proua Evelin Ilvese vastuvõtul Kadrioru lossis. Enim abistab laste- ja turvakodu-sid SEB Heategevusfond, mille projektide abiga oleme saanud kutsekoolis käivale neiuale sülear-vuti, kõikidele lastele jõulupakid, osaleda augustis Lady Gaga kontserdil ja oktoobris muusikalil „Kevadine ärkamine“. Ka Ülemiste kaubandus-keskusega on meil koostöö projektides „Topelt-kink“ ning „Väikesed näpud mulda“. Samuti on jätkunud koostöö Rootsi Bollnäsi ABF kommuni-ga ning Katrin Piirojaga. Aasta jooksul on meie perekodu abistanud mitmed eraisikud nii kodu-vallast kui vabariigist. Kõikide abistajate nimepi-di tänamine võtaks enamuse lehe mahust, see-tõttu täname kõiki sooja südamega heatahtlikke abistajaid ühiselt. Igakülgne abi on teretunud, sest miskipärast on paljudel meie seast arusaam, et riik ju rahastab lastekodus elavate laste eluolu ja raha on meil üleliia. Kuid igapäevaselt pereko-du tööd ja majandust organiseerides kipub rahast puudu tulema. Tasuda tuleb kommunaalmaksud, elekter, laste toit, igapäevased majanduskulud, koolidesse sõitmise transpordikulud, kutsekoo-



Koeru perekodu koos Mazda-klubiga Norra allikatel.

Foto: E. Kull

lides käivate laste toidurahad, jalatsid, riided, õppevahendid, taskuraha, ravimid, hügieenitar-bed, palgad, remont ja erinevate ametkondade ettekirjutused, mis tuleb tähtaegadeks likvidee-rida. Meie praeguses ühiskonnas on väga halvas kasvukeskkonnas lapsi palju, kuid neil on olemas ema-isa-pere. Meie lastel on kasvukeskkond väga hea, kuid puudu vanemate armastus ja peremu-del, mida meie püüame asendada. Lapsed, kes lahkusid iseseisvasse ellu, on hakanud aru saama, mida me perekodus kogu aeg neile selgitame ja kuidas õpetame neid läbi igapäevaste tegevuste iseseisvaks, hakkamasajaks ja tugevaks.

Peale rõõmude oleme saanud ka valusaid tagasilööke – pidime koondama palju häid ja kogemustega töötajaid, korraldama ümber kõigi-le omaseks saanud töö- ja elukorralduse.

Hetkel on meil perekodus 10 last vanuses 11.–18-aastat, neist 6 poissi. Murdeas tuleb ikka poistel pähe „helgeid“ mõtteid, mis ei ole kooskõlas üldiste käitumisnormidega. Kahjuks enne teod ja alles siis tagajärgedele mõtlemine. Igapäevaselt lastega töötades puutume kokku paljude ametnikega, kes teavad laste õigustest, aga ei oska arusaadavalt selgitada lastele nende kohustusi.

Oleme tänulikud kohalikele elanikele, kes annavad teada, kui meie lapsed on millegagi hakkama saanud. Kuid viimasel ajal on saanud

tavapäraseks süüdistada ainult perekodu lapsi. Igast kümnest juhtumist on asjaga seotud ainult neljal korral perekodu poisid. On tulnud lausa perekodusse ja süüdistatud näost näkku kurite-gudes, millel pole alust. Miks keegi ei tule meile teatama, kui saadakse teada, et on hoopis teised pahandustega hakkama saanud? Kas siis on raske leida uuesti perekodu, et vabandada ebameeldi-vuste pärast? Kui inimesele pidevalt sisendada, et ta on halb ja paha, siis lõpuks võtabki ta sellise käitumismalli omaks.

Me ei peida pead liiva alla ja tunnistame, et poisid on pahandusi teinud, kuid kõik nad on ka nende asjade eest vastutanud (trahvid, alaealiste komisjon, ühiskondlik töö, kriminaalasjad, tas-kuraha vähendamine, eestkostjatega ümarlaud jms). Siinkohal on õige aeg tänada konstaabel Mati Seiret, kes on meie töötajaid aidanud nii öösel kui ka päeval, andnud asjatundlikku nõu ja kellega koostöö on tulemuslik. Samuti soovi-me tänada hea koostöö ja poiste toetamise ning treenimise eest treener Toomas Tammikut. Ei ole kerge tegeleda teismeliste mehehakatistega.

Soovime, et kõikidel Koeru valla elanikel tuleb uus aasta rõõmus ja edukas.

Elve Kull

Koeru perekodu juhataja

Koeru Projekt IV 2012

Koeru Projekt taotluste esitamise IV vooru tähtaeg oli 5. detsember ja tähtajaliselt esitati 6 projekti, millega kokku sooviti rahalisi vahendeid summas 497.77 eurot.

Nr	Esitaja	Projekt	Otsus
1.	MTÜ Salutatuse Nelja Küla Selts	Põlvkondi liitev jõulupidu	40,00
2.	Pensionäride seltsing Sõnajalg	Kohtumised eakaaslastega	55,00
3.	EELK Koeru kogudus	Koguduse lauluansambli Madli 10. tegevusaasta tähistamine	61,90
4.	Pensionäride seltsing Kanarbik	Koeru valla MV kalapüügis	30,00
5.	Koeru lasteaed Päikeseratas	AS Kuma raadio ja kirjastuse külastus	60,00

Üks esitatud projektidest rahastust ei saanud, kuna ei vastanud Koeru Projekt rahastamise põhi-mõtetele.

Suur tänu kõikidele projektide kirjutajatele, palju

Enne IV taotlusvooru oli eelarves vahendeid veel 741.60 eurot.

Koeru Projekt komisjon otsustas neljan-das voorus esitatud projekte rahastada summas 246.90 eurot ning täpne ülevaade on järgmine:

toremaid ettevõtmisi ka uueks algavaks aastaks!

Annika Aava

Koeru Projekt komisjoni esimees

Jaanuar EELK Koeru kirikus

Jumalateenistused armulauuga kirikus:

6. jaanuar kell 11.00 kolmekuningapäeva jumalateenistus.

Pärast jumalateenistust koguduse jõulupuust pastoraadis.

Laua katame kaasavõetud andidega. Jumalateenistused armulauuga Talvekirikus pastoraadis.

13. jaanuar kell 11.00 Kristuse ristimise püha.

20. jaanuar kell 11.00 2. pühapäev pärast ilmumispuha.

27. jaanuar kell 11.00 3. pühapäev pärast ilmumispuha.

Info:

Kantslei pastoraadis avatud T kell 10.00–16.00

Talituste (ristimine, leer, õnnistamised, piht, mälestami-sed) soovidega pöörduda õpetaja poole tel 5340 6396 või e-kiri: koeru@eelk.ee

Õnnistatud jõulupühi ja rahulikke uut aastat!

Õpetaja Lea Heinaste

Tants ühendab koolirahvast



Ligi 300 last tantsis „Okasroosikese“ muinasjutu saalitäie rahva ees elavaks.

FOTO: T. Truska.

7. detsembril oli taas see päev, kui Koeru keskkooli rahvas tantsis pea sajaprotsendiliselt. Puupüsti täis saal, uhked ballikleidid, poiste valged parukad, ilus muusika ja tants – seda kõike sai taas kogeda. Tänavuse „Okasroosikese“ etendus oli järjekorras 12. Koeru Kaja tundis huvi, millised emotsioonid valdasid etenduse põhisüüdlasi. Intervjuu andsid Anne-Ly Pihlak ja Anneli Eesmaa.

“Okasroosikese” etendus oli järjekorras 12. Kes oli suurte ülekoolliste etenduste algataja tosin aastat tagasi?

Anneli Eesmaa (A.E): Algataja oli tollane huvijuht Liidia Laidinen.

Millist tööd nõuab ja kui kaua ette tuleb seliste lavastustega tegelema hakata?

A.E: Sel aastal alustasime planeerimisega juba enne suvevaheega. Tantsude harjutamine algab tavaliselt kehalise kasvatuse tundides teisel veerandil. Lava konkreetset ehitust alustasime kolm nädalat varem. Stsenaarium valmis septembris. Kostümeerimisega alustasime samuti sügisel. Kunstnikud tegutsesid juba oktoobris. Sõitvate seintega oli palju tööd.

Anne-Ly Pihlak (A.P.): Ülekoolliseks etenduseks klassidaga hakkam valmistuma II veerandi alguses, tants on kehalise kasvatuse ainekavas sees. See on juba meie kooli traditsioon ja lapsed on sellega harjunud.

Kuidas leiata muusika?

A.P: Muusika ja ideed tulevad ajapikku, ei ole nii, et nüüd istun maha ja hakkam etendust välja mõtlema.

A.E: Muusika leiab tavaliselt Anne-Ly. Lihtsalt otsib, kuulab pidevalt erinevaid muusikaid ja siis otsustab, millise loo peale tekib tants.

Milliseid lavastusi on koolis tehtud ja mis on läbi aegade ehk tegijate poolt nähtuna on paremini välja tulnud?

A.E: Kava tagalehel on üles tähendatud kõik etendused. Igaüks on olnud omanäoline-eriline. Ise peame selle aasta etendust võimsaimaks.

A.P: Kõik 12 etendust on toimunud omal ajal

ja olnud omanäolised, ma ei tooks ühtegi erilisel esile. Kõik on tehtud eelkõige siiski lastele mõeldes.

Kust hankisite või kuidas tegite suurejooneliisi riideid viimase lavastuse tarvis?

A.P: Suurejoonelised kostüümid, kangad on tantsurühma tantsijad ise ostnud ja õmbleja Reet Saare abil õmmelnud.

A.: Palju tegid lapsevanemad ja õpilased ise. Ka õpetajate kätetööd oli palju tantsimas. Kõik kostümeerijad õmblesid midagi valmis (kes 5, kes 25). Tantsurühma VUSSERID tüdrukud õmblesid oma kleidid koos Reet Saarega ise. Teatrist laenasime vaid kuninga, külaliskuningate ja külaliskuningannade riided. Parukad õmblesid lapsevanemad, õpetajad ja ka suuremad õpilased ise.

Kas kõik lapsed tulevad hea meelega teie ideedega kaasa?

A.P: Ma olen alati väga-väga tänulik oma tantsurühmadele, kelle läbi palju asju saab üldse toimuma. See on meie omavaheline kiindumus ja suur koosolemise tahtmise tulemus.

A.E: Ega ikka ei tule. Viimastel aastatel on jorimist aina rohkem. Õpetaja Anne-Ly paneb ka kehalises kasvatuses osalemise eest hinde. Pidu ise on ikka meeldejääv ja tegelikult meeldib kõigile. Suur ühistunne.

Kas selliseid lavastusi oleks võimalik teha, kui poleks lastel tugevat rahvatantsupõhja all?

A.E: Midagi ikka saaks. Rahvatantsupõhi annab võimaluse vahele lükkida pisut professionaalsemaid tantsu ja saab huvitavam lavastus. Meeles tuleb pidada ikkagi seda, et tantsib kogu kool.

Milline roll on nende etenduste valmimisel lastevanematel? Kas tahaksite kedagi erilisel abi eest tänada?

A.E: Kõik erilisel tänatavad on samuti kavas üles loetud.

A.P. Lapsevanemad olid nii suurel määral esimest korda kaasatud. Kõigile, kes oma lapsega vaeva nägid, suur tänu.

Milliseid isikuomadusi lihvib selline ülekoolline tantsuetendus?

A.E: Eelkõige õpetab väljendusoskust, mees-

TEAVE buklett-kavalt „Okasroosike“

Rollides olid:

Okasroosike: 5.a Alide Kristine Alba; 8a Serlyn Laansalu; 12.a Liisbet Mets; 18.a Carolyn Mets

Prints: Teve Tammekand

Kuningas: Toomas Aan

Kuninganna: Anneli Eesmaa

Haldjad: 1.–3. klass ja õpetajad: Rita, Pille, Anne, Marge, Kerle, Ave ja Aili.

Nõidhaldjas: Kirsika Ilmjärv

Rapuntsel: Angela Ringmets, Joanna Jürgensohn, Anne Muhk

Gubernant: Eleri Flink

Tantsumeistrid ja müügimehed: Madis Bobrovski, Keith Tauden, Margus Koroljov

Teener: Maksim Kartševski

Taustajõud: nõiad, printsid, õukond:

tantsurühm Vusserid

Külalised: lasteaed Päikeseratas mudilased ja 1.–12. klass ja õpetajad.

Teostus:

masside liikumine: Anne- Ly Pihlak;

lõiming: Anneli Eesmaa; stsenaarium:

Anneli Eesmaa ja Anne-Ly Pihlak; lavastus: Anneli Eesmaa, Anne-Ly Pihlak ja Ülle Jääger

Tantsud õpetasid selgeks: Anne-Ly Pihlak, Miika Pihlak, Ülle Jääger, Kerli Sirila Ehitised: Anneli Eesmaa, Mati Pihlak, Urmas Virves

Dekoratsioonid: Merike Ilves ja Meelis Kirsimets

Kostümeerijad: Reet Saar, Anneli Eesmaa, Anne Muhk, Ülle Jääger jt

Roosid: Margit Kull, Reet Saar, Merike Ilves ja õpilased

Lühtrid: Ülle Salumäe ja Merike Ilves

Valgus ja eriefektid: Ants Aimsalu

Heli: Marko Sirila

Kava, kuulutuse ja piletite küljendus: Marika Nagla

Allkirjad arvetel: Tiit Kalda

Teksti lugus: Mati Pihlak.

Täname: kogu koolipere, lapsevanemad, lasteaed Päikeseratas kasvatajad ja direktor H. Laaneoks, pensionäride

selts, Koeru Projekt, Kaitseliidu Järva

malev, Elo Unt, Järva-Jaani gümnaasium, perekond Grünmann, perekond

Salumäe, Salutaguse seltsimaja ja perekond Kluust, Ülle Lilleäri OÜ, AS

Konesko ja Vallar Alba, OÜ Tammelaks

ja Rain Rõmmelgas, Tartu kutsehariduskeskuse juuksuri õpilased, Eesti

Draamateater ja teised head inimesed.

konnatööd ja üksteise märkamist, avardab esteetilisi ja eetilisi tõekspidamisi, kindlasti vähendame pisut tõrjutust, kiusamist ja liikumisvaegust.

A.P: Viisakus, austus, empaatiatunne (näha enda kõrval ka kedagi teist, olla koos ühise asja nimel). Ma arvan, et selline ülekoolline tantsuetenduste traditsioon loob ühtse oma kooli tunde, sest kõik on ju millegagi ja kellegagi seotud.

Kas lapsed ootavad seda etendust ja pakuvad ka omapoolseid ideid välja?

A.E: Enamik ikka ootab ja ideedele oleme samuti avatud.

Kas idaneb juba uus idee järgmiseks aastaks?

A. E: Üht-teist justkui oleks. Kuigi peale etendust on kõigil tunne, et nüüd aitab küll.

T. Truska

Vaimuvalgus alustab 38. tegevusaastat

Koeru raamatuklubi Vaimuvalgus on pidevalt tegutsenud 37 aastat (alates 1975. a-st). Põhieesmärgiks on olnud ühendada oma tegevusega lugemishuvilisi inimesi, kes tahavad omavahel kokku saada ja vaimuerksust koguda. 2011. aasta jõulukuul asutati klubi juurde luulering, kes on tegevusaasta jooksul kultuurimajas esinenud luulekavadega („Mu arm on vaikiv“ (J. Sütiste luulest); „Sügisluulet Kalju Lepiku loomingu“). Õnnestunud oli kirjandusõhtu Oskar Lutsu „Kevade“ 100.ilmumisaasta puhul novembris. Siis esitasid luuleringi liikmed populaarseid katkendeid „Kevade“ raamatust. Luuleringi esinemisi aitavad oma hea meisterlikkusega ilmestada hobinäitlejad **Uno Aan, Milvi Kangur, Reelika Lepik, Pille Eha ja Raido Johanson**. Kiidusõnad kuuluvad Koeru keskkooli õpilasele **Hannes Linnole**, kes loeb luulet, improviseerib üritust juhtides või näitleb. Klubi juhatus tänab eelnimetatud inimesi innuka kaasalöömise eest.

2012. aastal korraldati 5 kirjandusüritust, kohtuti kahe hobiluuletajaga, vahetati oma lugemiselamusi, rännati mööda kultuuriloolisi paiku (Müüsleri-Kilplala-Merja), korrastati talgupäeval kirikaeda ja vana kalmistut, lauldi jõululaule 3. advendi jõululõunal. Tulemuslik tegevus oli ka selle poolest, et Vaimuval-

guse liikmeks on astunud viimasel kahel aastal kuus uut liiget, kes on noorema generatsiooni esindajad. **21-st asutajaliikmest on veel osalejatena alles 8: Vilme Aan, Elsi Jõgiste, Viivi Kallasaru, Ruth Mandri, Juta Rundu, Evi Sein, Malle Tomingas ja Salme Kask.**

Möödunud aasta üritustest on koostatud sisukas kroonika kümnel suureformaadilisel lehel. Kroonikat peab **Herbert Last**. Seda on võimalik lugeda Koeru raamatukogus.

Et uus tegevusaasta oleks rohkem vaimsust pakkuv, korraldas juhatus detsembris kirjaliku küsitluse, millele võis hinnangu kirjutada ürituste kohta, lisada ettepanekuid juhatuse töö ja uute tegevuskavade suhtes.

Kohtumisõhtute ja ekskursiooni läbi viimiseks on **Koeru Projekt** andnud raamatuklubile rahalist toetust, mille eest suur aitäh.

Meie 35-line liikmeskond on tasunud kõik oma liikmemaksud, mis on ka tubli laekuri **Eda** teene.

Uue aasta õnnitlused kõigile Vaimuvalguse klubi liikmetele ja meie toetajatele!

Malle Last

Koeru raamatuklubi
Vaimuvalgus esinaine

Koeru noortemaja tegemistest

Detsembrikuu alguses valmistasime jõulukaarte, tegime aknakaunistusi ning piparkooke. Tänu kultuurimajale saime endale ka ilusa kuuse. Kõik soovijad said kätt proovida nii kuuse püstipanemisel kui ka selle ehtimisel.

Detsembrikuu suurimad sündmused olid seotud kahe selle aasta superstaari saates osalenuga. 12. detsembril käisime külas Paide avatud noortekeskusel. Seal toimus jõulukontsert, kus esines Carl Philip Madis. Pärast seda said kõik soovijad autogramme ja teha koos C.P. Madisega pilte. 29. detsembril korraldasime ise väikse aastavahetus peo. Esinemas käis Karl-Erik Taukar ja teda saatis sün-

tesaatoril Rene Puura. Pärast seda tegid Koeru poisid diskot. Kokku käis üritusel üle 50 noore. Meie esimese korraldatud peo ja lühikese reklaamiaja tõttu võis üritusega enam-vähem rahule jääda. Väike grupp noori oli kohale tulnud ka Türi noortekeskusest. Täname Koeru kultuurimaja ja Ants Aimsalut, kes aitasid ürituse kaasa korraldamisel.

Soovime Koeru keskkoolile, Koeru vallavalitsusele, Koeru kultuurimajale ning kõikidele meie koostööpartneritele edu ja õnnestumisi uuel aastal!

Liina ja Sandra

Koeru noortekeskus

Statistikat Koeru valla kohta

2012. aastal oli Koeru vallas sündinud 19, tüdrukuid 10 ja poisse 9. Manalateele läks 34 inimest. Valda saabus elama 39 inimest ja siis lahkus 103. 23 inimest lahkus välisriiki, nendest 20 Soome. Koeru vallas 1. jaanuari 2013 seisuga elanikke kokku 2233. Sealhulgas mehi 1136, naisi 1097.

Külades elab inimesi: Abaja 50, Aruküla 62, Ervita 257, Jõeküla 1, Kalitsa 44, Kapu 39, Koeru alevik 1022, Koidu-Ellavere 23, Kuusna 43, Laaneotsa 11, Liusvere 11, Merja 5, Norra 3, Preeidi 15, Puhmu 31, Rõhu 26, Salutatuse 22, Santovi 38, Tammiku 17, Tudre 17, Udeva 41, Vahuküla 101, Valila 6, Vao 250, Visusti 27, Vuti 5, Väinjärve 53, valla täpsusega 11.

Jaanika Aava
vallasekretär

KOERU KIHELKONNA RAHVAPÄRIMUS

2013. aasta on kuulutatud kultuuripärandi aastaks. Avaldame sel aastal Koeru Kajas Koeru kandidatide rahvapärimumust, mille otsib välja Juta Rundu.

Kui jõulud olid, siis tehti õlut, vorsti, liha ja kõike nii. Ja siis käis palju võõraid. Tulivad kirikust meile 1. või 2. pühal, vahest ka 3. pühal. Ja siis uuel aastal.

Iga uue aasta õhta käisid moonamehed meil õlut joomas ja olid endid teind siis sokkudeks ja karudeks, nii nagu nad endid vanasti maskeerisid, kasukad pahempidi mõnel selgas. Mina olin laps, ma kartsin neid, vaatasin, et tegelik karu on. Aga ema ütles, et oh ei, seal on inimese sees, peksis sellele nuiaga selga võmm ja võmm... „Kit-sel“ oli ahjuluud sabaks ja riided olid ümber, et nagu kits oleks olnud, ees oli habe ka ja mökitas, tegi kitsse häält. Karu mõmises, ahelad olid külges sel karul.

Elvine Ilmas, 80-a. Abaja k.

Koeru khk. (1964) – KKI, helilint 64:16

Mis uuel aastal võib juhtuda?

Vana-aastaõhtul tehti koldes tuhk igal pool täiesti siledaks. Hommikul mindi vaatama, kas seal ei leidu jälgi. Leiduvad jäljed kuulutasid aga tavaliselt halba.

Koerus loodetakse tuhast kassi või koera jälgi leides õnne, hiire või muid jälgi leides aga õnnetust.

E 68133

Tuli minna üksiku tühja maja juurde, seista ühe akna alla ja kui kell saab kaksteist, alustada vastupäeva käimist ümber maja ilma tagasi vaatamata kolm ringi. Kui on jõutud sinna akna alla, kust käiku alustati, jääda seisma ning ilma selja taha vaatamata hakata aknast sisse vahtima, seejuures pikkamööda numbreid lugedes kuni kuuekümmeni. Selle aja kestel pidi akna taga nägema kas raha, pruutkleiti, poonut, kaetud söömalauda, imikut või puusärki. Nüüd võis ka selja taha vaadata ja ära minna.

RKM II 400,

195/6 (21) < A. Haavasalu, Koeru (1987)

Kuu

Kes noort kuud taevast esimest korda näeb, hüüdku kuu poole: „Sina vanaks, mina nooreks!“ Siis seisab tema nägu kauemine ilus noor.

13990 (5) < Otto

Hintzenberg, Merja k. Koeru khk (1894)

Lõõridest tahma pühkimine ja savitamistööd tehti alati vanal kuul, vastasel korral võisid prussakad majja tulla.

Kõik tarbe- ja küttepuud lõigati vastavalt kuu vanadusele. Nii lõigati okaspuu noorel ja lehtpuu vanal kuul. Vanal kuul lõigatud küttepuud ei visise kunagi ega seeneta ja hallita lõikepindadelt, kuivavad ja põlevad hästi.

RKM II

382 < A. Haavasalu, Abaja k. Koeru khk.

Tondi tegemine ehk kuidas kulda saada

Mitu neljapäeva õhtud on tehtud, ikka hernevarrest ja... Nimetse-Matsist lastud verd teisele. Läind siis nii, et tulesaba olnd taga. Et tondid tassind kulda. Tont tulnd unkast sisse, nii et tulejuga olnd taga. Ja perenaine viind siis ikka tangupudru ja mis kõik lakapeale süüa. Kui sa talle süüa andsid, siis ta ka tõi.

KKI-38, lk. 321 < Pille Kippar < Rudolf Mitt, 67-a., Koeru khk. Ällivere k. Junsu t. (1965)

J. Rootsi ja E. Vanaisaku auhinnavõistlused vabamaadluses

15. detsembril toimusid Türi J. Rootsi ja E. Vanaisaku mälestusvõistlused vabamaadluses, ühtlasi oli ka tegemist täiskasvanute seeriavõistluse ühe etapiga, kus olid mängus auhinnarahad esikolmikule. Võistlustel osales 74 noorte- ja täiskasvanuteklassi maadlejat. Võistluste taset tõstsid ka kohale tulnud Läti maadlejad. Koeru oli võistlustel väljas viie võistlejaga. Kõige paremini läks võistlustel Toomas Tammikul, kes poolfinaalis läks vastamisi Läti maadlejaga, kes esindas oma kodumaad Londoni olümpiamängudel

vabamaadluses. Poolfinaalis tuli Tammikul tunnistada lõunanaabri paremust. 3.–5. koha peale maadeldes võitis Tammik Põlva maadlejat ja lõpetas võistluse 3. kohaga.

Tulemused:

- 60 kg: Valdi Jalast 6. koht, Kristen Lööke 12. koht
- 66 kg: Mihkel Kesa 6. koht
- 74 kg: Hans-Christian Ilves 15. koht
- 84 kg: Toomas Tammik 3. koht

Jaak Tammik

Medaleid Eesti noorte meistri- võistlustelt lauamängude mitmevõistluses

Tihemetsas toimunud võistlustel krooniti Eesti noortemeistriks lauamängude mitmevõistluses kuni 18-aastaste grupis Marilyn Ivask. Kuni 12-a vanusegrupis võitis pronksmedali Grete Grünmann. Kaheksa parema hulka jõudsid ka Aliis Jürgen (4. koht), Marec Herman (6. koht) ja Asko Laansalu (7. koht).

Koeru noorte võidud TV 10-olümpiastarti Järvamaa etapil

Mõlemad kavasolnud alad võitis uute Järvamaa C-vanuseklassi rekorditega Johanna Ilves (60 m jooks 8,08 ja teivashüpe 2.45). Samuti võitis kaks ala vanemate poiste seas Mehis Neem (60 m jooks 8,38 ja kaugushüpe 4.85). Nooremate poiste grupis võitis Elmar Braks kuulitõuke (7.73) ja oli kolmas 60 m jooksus. Teised kohad saavutasid Lishanna Ilves 60 m jooksus ja Kristjan Ilmjärv kuulitõukes ning kolmandat kohta oli väärt Elin Lööke 60 m jooksus.

Koeru KK alustas TV 10-olümpiastarti vabariiklikku sarja edukalt

1. etapil Tartus oli edukaim Johanna Ilves vanemate tüdrukute 60 m jooksu esikohaga. Tema aeg 7,99 on Järvamaa C-vanuseklassi rekord ja TV 10-olümpiastarti kõigi aegade viies tulemus. Head tulemused on ka Lishanna Ilvese ja Mehis Neeme 12. kohad vanema grupi 60 m jooksus ja nooremate poiste kuulitõukes Kristjan Ilmjärve 13. koht ja Elmar Braksi 14. koht. Kogu võistkond esines oma võimete piiril ja ilma ebaõnnestumisteta. Tasuks väikeste koolide arvestuses kindel esikoht.

Koeru SK kergejõustiku 3-võistlus

Koeru SK jõuluvõistlused kergejõustiku 3-võistluses võitis Paul Aava Karl Gustav Alba ja Kairo Kluusti ees. Nooremate poiste arvestuses oli esimene Mehis Neem, teine Lennar Lehtmets ja kolmas Simmo Toomsalu. Tüdrukute esikolmikusse kuulusid Johanna Ilves, Lishanna Ilves ja Aliis Jürgen. Üksiktulemustest on esiletõstmit väärt Mehis Neeme kooli rekord C-vanuseklassi kõrgushüppes 1.56.

Toomas Aan

50. Martin Kleini mälestusvõistlused

Viljandis toimusid 1. detsembril 50. Martin Kleini mälestusvõistlused. Kohale olid tulnud ka meie lõunanaabrid Lätist. Koeru maadluspoisse oli võistlemas viis, kellest Valdi Jalast võistles täiskasvanute kehakaaludes, saavutades seal tubli teise koha.

Tulemused:

- 26 kg: Oskar Tammi 9. koht
- 29 kg: Oliver Koitmäe 8. koht
- 35 kg: Elmar Braks 7. koht
- 50 kg: Andri Matrov 8. koht
- 66 kg: Valdi Jalast 2. koht

Jaak Tammik

Aritmeetika konkurss

Aritmeetika konkurss on peastarvutamise võistlus, millest võtavad osa kõik kooli õpilased ja igal klassil on õpitud tasemele vastavad ülesanded. Tegemist on ühe vanima koolis toimuva traditsioonilise üritusega, mida on korraldatud ligi kolmkümmend aastat.

2012. aasta võitjad on:

1. klass Karlis Kool, Arni Mänd, Angela Pelgonen, Kevin Riga;
2. klass Rainer Ainomäe, Grete Grünmann, Kelly Ehasalu, Oliver Koitmäe;
3. klass Carl Erik Tauk;
4. klass Marleen Paberit;
5. klass Kätlyn Tamm;

6. klass Jako Aimsalu;
7. klass Laura Lepik;
8. klass Andero Lipping;
9. klass Mattias Mihkelson;
10. klass Endrik Tombak;
11. klass Katre Kluust;
12. klass Keith Tauden.

Ülejäänud õpilaste ja eelmiste aastate tulemused on saadavad Koeru kooli kodulehel (Aritmeetika konkurss - Matemaatika - Aritmeetika konkurss).

Siret Pärtel

Õnnitleme jaanuari- kuu juubilare!

87 Koidula Aasmaa

24.01.1926 Eryita

86 Minna Trei

02.01.1927 Väinjärve

84 Vaike-Floreida Jürioja

08.01.1929 Koeru

82 Selma Jürjen

18.01.1931 Eryita

81 Maimo Mihkelsoo

02.01.1932 Koeru

81 Maiken Pimpernell

25.01.1932 Vao

80 Heine Saar

12.01.1933 Kuusna

80 Ülo-Sulev Volter

19.01.1933 Kalitsa

75 Urve Mand

06.01.1938 Koeru

75 Juhan Kuusk

23.01.1938 Koeru

70 Olev Heil

25.01.1943 Koeru

65 Maria Aan

23.01.1948 Koeru

Maaturg.ee

Maaturg on abiks maaomanikule

Tänaseks on maareform Eestis jõudnud lõpusirgele ja enamuse metsa- ning põllumaast leidnud endale omaniku. Paraku on erinevatel põhjustel vaja aeg-ajalt omandit müüa. Tavainimesele ei ole see igapäevane tegevus ning pea alati on päevakorral mitmed küsimused - Kas saadav hind on hetke parim? Kas tehing on turvaline? Kas ostja on usaldusväärne? Millele on vaja veel tähelepanu pöörata?

Müümisel on alati eesmärgiks saada antud hetke parim hind. Kuidas siis leida oma metsa- või põllukinnistule ostja, kes oleks piisavalt usaldusväärne ja pakkuks ka parimat hinda?

Maaomanikule on tähtis turvalisus ja see, millised on tehingu läbiviimise juures ilmnevad riskid. Selleks oleme loonud spetsiaalselt metsa- ja põllukinnistute ning raieõiguste internetipõhise enam-pakkumiste keskkonna, mille eesmärk on aidata eraomanikel maa müügil läbi oksjoni saada parim võimalik hind.

www.maaturg.ee on oksjoniportaal, mis on pühendunud metsa- ja põllukinnistute ning kasvava metsa raieõiguste müügile. Tänaseks oleme tegutsenud juba veidi üle aasta. Alustasime ostametsa.ee nime all ja keskenudusime eelkõige metsakinnistute ning kasvava metsa raieõiguste müügile.

Meie portaalis oksjonitel osalemine on nii müüjatele kui ostjatele lihtne ja mugav. Internetioksjon tagab suure ostjate-pakkujate ringi, mis on üks eeldus parima hinna kujunemisel. Avalikult veebis korraldatud enam-pakkumisel teevad sobiva alghinna puhul pakkumisi

kõik Eesti suuremad metsaettevõtted, kokkuostjad ja põlluostjad. Tänaseks on meie andmebaasis pea 200 metsaostuklienti ja loomisel on põlluostuklientide andmebaas. Juba korraldatud metsaoksjonitel on müüjad saanud alghinnast tuhandeid eurosid suuremat tulu. Tänaseks on läbi maaturg.ee korraldatud oksjone uue omaniku leidnud üle poolesaja metsakinnistu või kasvava metsa raieõiguse.

Turvalisust tõstab ka see, et internetioksjoni puhul on pakkujatel väga keeruline omavahelisi kokkuleppeid sõlmida ja nende täitmist jälgida, sest osalejad selguvad alles oksjoni jooksul. Kõik pakkujad peavad end identifitseerima ID-kaardiga või läbi pangalingi, mis tagab ka turvalisuse.

Lisaks aitame müügilepingute koostamisel ja tehingute nõustamisel, et oleksid tagatud sõlmitavate kokkulepete täitmised ja hajutatud maaomanike ning ostjate riskid, mis kaasnevad tehingutega. Pakume abi kuni notaris tehingu lõpuleviimiseni välja.

Oluline on ka see, et portaalist on võimalik leida maksimaalne informatsioon müüdava kinnistu või kasvava metsa kohta. Seega esmase nägemuse müükimisevast kinnistust saab kujundada ilma loodusesse minekuta.

Maaturg.ee-s saab oma metsa- ja põllukinnistut või kasvavat metsa müüa iga maaomanik. Vajalik on metsakinnistul metsakava olemasolu ja kasvava metsa müügi puhul kehtiv metsateatis. Portaali kasutajatele ei ole määratud liikmemaksu ega muid püsitasusid. Kui

kinnistu koosneb metsamaast ja põllumaast, siis parima hinna saamiseks on enamjaolt kasulik müüa mets ja põld eraldi, sest huvilised võivad olla erinevad. Seda on võimalik meie portaali kaudu teha ja ostjate leidmisel pakume abi kinnistu jagamise korraldamisel.

Kui maaomanikule on tehtud metsa- või põlluostjalt pakkumine kinnistu ostuks, siis oleme andnud soovitusi korraldada müük ikkagi läbi oksjoni, mis annab kinnituse ja veendumuse, kas pakutav hind on hetkel turu parim hind.

Teate oksjonite toimumise kohta saavad kõik portaali andmebaasis olevad ostu-kliendid iganädalaselt infokirja näol.

Maaturg.ee on loodud koostöös haamer.net keskkonnaga ja meeskonnaga, kellel on täna juba pea viis aastat internetioksjonite korraldamise kogemusi. Maaturg.ee põhineb haamer.net-i välja töötatud tarkvaral, mida täna kasutavad varade realiseerimiseks mitmed kohutäiturid ja pankrotihaldurid. s.h ka Eesti Kaitseväge.

Oksjoni portaali leiab aadressilt

www.maaturg.ee

Edukaid ning turvalisi metsa- ja põllutehinguid ja lisainfo saamiseks võtke meiega julgesti ühendust!

Mirko Metsaoru
arendusjuht
5344 3610
mirko@maaturg.ee



Õnnitleme uue vallakodaniku
sünni puhul!

Pirjo Liselle
Rohesalu
12.12.2012

Maria Veebel
29.12.2012
Cevin Veebel
29.12.2012



Koeru suusaradade valgustusest

Koeru tervise-radadel (Iaululava metsas) on võimalik suusatada kolme- ja viiekilomeetrise rajal. 3-km rada on valgustatud. Valgustus põleb E-R kella 21.30ni. Suusatada saab ka Koeru keskkooli pargi rajal.

Jaak Tammik



Meie hulgast
on lahkunud

HEIKI VAHRASAAR
31.12.1977 - 03.12.2012

Soovin üürida Koerus
1-2-toalist korterit või ka
majaosa.
Tel 5696 9404.

TEADE

23. jaanuaril 2013 kell 17.00 algab Koeru keskkooli autoõpetuse klassis B-kategooria mootorsõiduki-juhi kursus.

Jälgi infot www.koeru.edu.ee/autokool
Raido Johanson 5810 5050
raid@koeru.edu.ee

Ostan hea hinnaga erinevaid kodumasinaid (pesumasinat-mikseriteni) ja muid majapidamises seisma jäänud trāni: potid, pannid, võrkaiaid, jalgrattad, tsiklid, autoromud, traktorid, kombainid, kärud, seadmed, konstruktsioonid, tünnid, jms. Seisukord pole oluline.

Transport, vedu ja demontaaž TASUTA.
Tehing kohapeal, ei mingit ootamist.
Rohkem infot 5894 7301.



KOERU KAJA

Väljaandja
Koeru Vallavalitsus,
73001 Paide tee 5
Tel 384 6300

Tiraaž 450
Toimetaja: Terje Truska
Koeru.Kaja@gmail.com
Tel 5650 9963.

Toimetajal on õigus kirju ja teisi kaastõid nende selguse huvides lühendada ja toimetada.

Trükk ja kujundus
OÜ Vali Press